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Poznański Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych

Znak sprawy: DA.272.1.2024



WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w postępowaniu pn.:

[bookmark: _Hlk98758912]„Usługa ochrony osób i mienia Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych w Poznaniu”


Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm. – dalej zwanej „PZP”), Zamawiający przedstawia treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 
Pytanie 1
Ponieważ okres obowiązywania umowy kończy się w 2025 roku i na chwilę obecną nie jest znana wartość minimalnego wynagrodzenia w 2025 roku. Dlatego wnioskujemy aby w umowie znalazł się zapis dotyczący waloryzacji: a) zmiany stawki podatku od towarów i usług, pod warunkiem, iż Wykonawca wykaże że zmiana stawki podatku od towarów i usług realnie zwiększyła koszty Wykonawcy przy realizacji przedmiotu umowy b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę pod warunkiem, że zmiana ta skutkować będzie zwiększeniem kosztów po stronie Wykonawcy związanych z realizacją Umowy c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę rzeczywistego wpływu zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne na zwiększenie kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przewiduje waloryzację zgodnie z art. 439 PZP, co zostało określone w § 9 wzoru umowy. Zamawiający nie przewiduje w danym postępowaniu waloryzacji zgodnie z art. 436 PZP, ponieważ Zamawiający ma obowiązek uregulowania w umowie zmian umowy w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy we wspomnianym w danym przepisie zakresie wyłącznie w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy – z czym nie mamy do czynienia w niniejszej sprawie.

Pytanie 2
Czy pracownicy ochrony fizycznej muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że pracownicy ochrony fizycznej nie muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza udział osób z orzeczeniem o niepełnosprawności do wykonania usługi?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia w tym zakresie szczególnych wymogów, z zaznaczeniem jednak że osoby kierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia muszą być zdolne do należytego wykonywania umowy (w tym pod względem zdrowotnym, sprawności fizycznej i intelektualnej) oraz z podkreśleniem, że to na Wykonawcy spoczywa obowiązek doboru pracowników zdolnych do realizacji zamówienia uwzględniając wymogi stawiane przez Zamawiającego w SWZ, w tym w szczególności w OPZ.

Pytanie 4
Dzień dobry, proszę o zawarcie w projekcie umowy waloryzacji dotyczącej zmiany wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany minimalnego wynagrodzenia. Jest to podstawowy czynnik, który ma wpływ na cenę usług ochrony fizycznej. Na etapie składania ofert nie jesteśmy w stanie oszacować rzetelnie ceny za roboczogodzinę usługi gdyż nie są znane stawki na rok 2025 a umowa będzie obejmować część roku 2025.
Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przewiduje waloryzację zgodnie z art. 439 PZP, co zostało określone w § 9 wzoru umowy. Zamawiający nie przewiduje w danym postępowaniu waloryzacji zgodnie z art. 436 PZP, ponieważ Zamawiający ma obowiązek uregulowania w umowie zmian umowy w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy we wspomnianym w danym przepisie zakresie wyłącznie w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy – z czym nie mamy do czynienia w niniejszej sprawie.


Pytanie 5
Dzień dobry, proszę o podanie jakie urządzenia wchodzą w skład systemu monitorowania i alarmowania zainstalowanego w obiekcie POSUM. Proszę o podanie producenta urządzeń.
Odpowiedź:
W skład systemu alarmowania wchodzi stacyjka SSP firmy Siemens Sp. z o.o., czujniki wykrywania dymu i ognia w każdym pomieszczeniu na każdej kondygnacji oraz Ręczny Ostrzegacz Pożarowy ROP.
W skład monitorowania wchodzą urządzenia marki Dachua w ilości: 32 kamery, 1 rejestrator z monitorem.

Pytanie 6
Czy Zamawiający wymaga do świadczenia usługi ochrony minimum dwóch pracowników na jednej zmianie? Czy minimum dwóch pracujących w systemie zmiennym?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga świadczenia usługi ochrony minimum dwóch pracowników na jednej zmianie.
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